



# MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO

COMITÉ DE EVALUACIÓN

e-mail: [uoc.obligado@gmail.com](mailto:uoc.obligado@gmail.com)

Avda. Fulgencio Yegros - Obligado - Itapúa-Paraguay TEL. (0717)20026

## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CONSTRUCCION DE EMPEDRADO BARRIO SAN JUAN Y BERNARDINO CABALLERO - OBLIGADO CENTRO - ID 451323							
item	Descripcion de los trabajos	Unidad de Medida	Cantidad	EG CONSTRUCCIONES		FC CONSTRUCCIONES	
				Precio unitario	Precio total	Precio unitario	Precio total
1	Cartel de Obra 2,00m x 1,50m de Chapa negra N°24 impreso en lona o adhesivo.	un.	1,00	1.837.958	1.837.958	1.850.000	1.850.000
2	Carteles de Señalización de Chapa negra N°24 (0.30x0.80)	un.	2,00	249.781	499.562	260.000	520.000
3	Marcación y Replanteo, con relevamiento topográfico.	m2	1.711,51	2.100	3.594.171	2.150	3.679.747
4	Movimiento de Suelo Preparación de Caja y Perfilado de Terreno	m2	1.711,51	8.700	14.890.137	8.650	14.804.562
5	Pavimento tipo Empedrado de Piedra Basáltica	m2	1.509,00	52.202	78.772.818	52.500	79.222.500
6	Cordon Cuneta	ml	405,03	58.000	23.491.740	60.000	24.301.800
7	Compactación y terminación	m2	1.509,00	3.270	4.934.430	3.270	4.934.430
8	Carteles de Señalización de Chapa negra N°24 (0.30x0.80)	un.	2,00	249.781	499.562	250.000	500.000
9	Marcación y Replanteo, con relevamiento topográfico.	m2	2.729,27	2.100	5.731.467	2.150	5.867.931
10	Movimiento de Suelo Preparación de Caja y Perfilado de Terreno	m2	2.729,27	8.700	23.744.649	8.650	23.608.186
11	Pavimento tipo Empedrado de Piedra Basáltica	m2	2.415,00	52.202	126.067.830	52.500	126.787.500
12	Cordon Cuneta	ml	630,27	58.000	36.555.660	60.000	37.816.200
13	Compactación y terminación	m2	2.415,00	3.270	7.897.050	3.270	7.897.050
14	Carteles de Señalización de Chapa negra N°24 (0.30x0.80)	un.	2,00	249.781	499.562	250.000	500.000
15	Marcación y Replanteo, con relevamiento topográfico.	m2	1.006,95	2.100	2.114.595	2.150	2.164.943
16	Movimiento de Suelo Preparación de Caja y Perfilado de Terreno	m2	1.006,95	8.720	8.780.604	8.650	8.710.118
17	Pavimento tipo Empedrado de Piedra Basáltica	m2	879,65	52.200	45.917.730	52.500	46.181.625
18	Cordon Cuneta	ml	254,59	58.500	14.893.515	60.000	15.275.400
19	Compactación y terminación	m2	879,65	3.200	2.814.880	3.250	2.858.863
20	Limpieza final	m2	5.448,60	1.640	8.935.704	1.800	9.807.480
Precio Total				412.473.624		417.288.332	



*[Signature]*

LAURA VIVIANA MELGAREJO FRETES  
DIRECTORA DE U.O.C.